ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
                  CNPJ: 87.614.269/0001-46
                  Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
                  Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
67/2018

LICITAÇÃO  EXCLUSIVA  ÀS  BENEFICIÁRIAS  DA  LEI  COMPLEMENTAR  Nº
123/2006.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  de  SERTÃO/RS no  uso  de  suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados a
prorrogação da data de Abertura da Presente Licitação, qual visa a
aquisição  de  material  (tubos  em  PEAD,  conexões,  adaptadores  de
vários diâmetros e reservatório de quinze mil litros entre outros
itens) para execução/implantação de rede de água simplificada na
Comunidade  de  Linha  “Arvinha”,  a  ser  executada  pelo  Município,
para  às   09:00  do  dia  25/10/18,  na  sala  de  Licitações  da
Prefeitura  Municipal  de  Sertão/RS,  processando-se  a  presente
licitação nos termos da Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2002, da
Lei Complementar nº 123/2006, com alterações da Lei Complementar
147/2014 e do Decreto Municipal n° 008/07, de 20 de março de 2007,
com aplicação subsidiária da Lei Federal n° 8.666/93.

A presente licitação é exclusiva às beneficiárias da Lei
Complementar nº 123/2006, nos termos do seu art. 48, inciso I,
alterado pela Lei Complementar nº 147/2014.

1. DO OBJETO:

Constitui objeto da presente licitação, Aquisição de Material
(tubos  em  PEAD,  conexões,  adaptadores  de  vários  diâmetros  e
reservatório  de  15.000  (quinze  mil)  litros  para
execução/implantação de rede de água simplificada para comunidade
de Linha "Arvinha", conforme processo nº: 2018/2096.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item           Qtd/Uni     Especificação                              Preço Unitário    Preço Total
----------------------------------------------------------------------------------------------------

 Lote 1: Lote Adução e Reservatório
  1           500,0000 M   Tubo em PEAD de 50mm PN 10 PE 80 (azul)    ______________ ______________
                           Valor de Referência: 9,7000

  2             6,0000 UN  Fita Veda Rosca 18mm x 50 m                ______________ ______________
                           Valor de Referência: 16,1000

  3             1,0000 UN  Reservatório em Fibra de Vidro com tampa   ______________ ______________
                           15.000lt
                           Valor de Referência: 6.000,0000

  4             1,0000 UN  Automárico de boia superior/inferior, 250v ______________ ______________
                           Valor de Referência: 69,0000

mailto:licitacao@sertao.rs.gov.br

  5             3,0000 UN  Adaptador PVC C/ Flange 50 x 1 1/4"        ______________ ______________
                           Valor de Referência: 45,0000

 Lote 2: Lote Rede de Distribuição
  6           500,0000 M   Tubo em PEAD de 50mm PN 08 PE 80 (azul)    ______________ ______________
                           Valor de Referência: 7,9800

  7         1.100,0000 M   Tubo em PEAD de 40mm PN 8 (Azul) PE 80     ______________ ______________
                           Valor de Referência: 5,1800

  8         1.400,0000 M   Tubo em PEAD de 32 mm PN 8 (azul) PE 80    ______________ ______________
                           Valor de Referência: 3,9300

  9         1.500,0000 M   Tubo em PEAD de 25mm PN 12,5 PE 80 (azul)  ______________ ______________
                           Valor de Referência: 3,0000

 10             9,0000 UN  União de Compressão PP p/ PEAD 25-PN 16    ______________ ______________
                           Valor de Referência: 15,0000

 11            13,0000 UN  União de Compressão PP p/ PEAD 32-PN 16    ______________ ______________
                           Valor de Referência: 18,0000

 12            12,0000 UN  União de Compressão PP p/ PEAD 40-PN 16    ______________ ______________
                           Valor de Referência: 27,0000

 13            12,0000 UN  União de Compressão PP p/ PEAD 50-PN 16    ______________ ______________
                           Valor de Referência: 39,0000

 14             2,0000 UN  Adaptador de Comprensão PP p/ PEAD R. M.   ______________ ______________
                           50 X 1 1/2 - PN16
                           Valor de Referência: 24,0000

 15             1,0000 UN  Cotovelo de Comprensão PP p/ PEAD 50mm PN  ______________ ______________
                           16
                           Valor de Referência: 58,0000

 16             1,0000 UN  Cotovelo de compressão PP p PEAD R. M. 50  ______________ ______________
                           X 1 1/2 PN 20
                           Valor de Referência: 56,0000

 17             1,0000 UN  Adaptador de Compressão PP p- PEAD R. M.   ______________ ______________
                           40 X 1 1/4 - PN 20
                           Valor de Referência: 14,0000

 18             2,0000 UN  Tee de Compressão PP p/ PEAD 40 PN 20      ______________ ______________
                           Valor de Referência: 43,0000

 19             2,0000 UN  União de Compressão PP p/ PEAD de Redução  ______________ ______________
                           40 x 32mm - PN 20
                           Valor de Referência: 29,0000

 20             2,0000 UN  União de Compressão PP p/ PEAD de redução  ______________ ______________
                           32 x 25mm - PN 20
                           Valor de Referência: 3,0000

 22             2,0000 UN  Registro Rápido Horizontal 40mm de         ______________ ______________
                           Compressão PP p/ Pead
                           Valor de Referência: 100,0000

 23             1,0000 UN  União de Compressão PP p/ PEAD de Redução  ______________ ______________
                           50 x 40mm - PN 20
                           Valor de Referência: 50,0000

 24             1,0000 UN  Tee de Compressão PP p/ PEAD de Redução 40 ______________ ______________
                           x 32 mm PN 20
                           Valor de Referência: 53,0000

 25             7,0000 UN  Colar de Tomada de Compressão PP p/ PEAD   ______________ ______________
                           32 x 1/2" c/ Parafuso
                           Valor de Referência: 12,7700

 26             7,0000 UN  Adaptador de Compressão PP p- PEAD R. M.   ______________ ______________
                           25 x 1/2 - PN 16
                           Valor de Referência: 8,0000

 27            14,0000 UN  Colar de Tomada de Compressão PP p/ PEAD   ______________ ______________
                           40 x 3/4" c/ parafuso
                           Valor de Referência: 16,0000

 28             2,0000 UN  Colar de Tomada de Compressão PP p/ PEAD   ______________ ______________
                           50 x 3/4" c/ parafuso

                           Valor de Referência: 26,0000

 29            44,0000 UN  Adaptador de Compressão PP p- PEAD R. M.   ______________ ______________
                           25 x 3/4 - PN 20
                           Valor de Referência: 8,0000

 30            22,0000 UN  Hidrômetro 3/4                             ______________ ______________
                           Valor de Referência: 144,0000

 31            22,0000 UN  Tubete PP Longo DN - 3/4"                  ______________ ______________
                           Valor de Referência: 3,7000

 32            22,0000 UN  Tubete PP Curto DN - 3/4                   ______________ ______________
                           Valor de Referência: 2,5900

 33            44,0000 UN  Porca PP Sextavada DN - 1"                 ______________ ______________
                           Valor de Referência: 2,5900

 34            44,0000 UN  Anel de Vedação P/ Porca de 1"             ______________ ______________
                           Valor de Referência: 0,7600

 35            22,0000 UN  1060 Kit Cavalete 3/4" PP Preto Padrão     ______________ ______________
                           CORSAN (sem conexões)
                           Valor de Referência: 58,2000

 36             3,0000 UN  Pasta lubrificante 300 gramas              ______________ ______________
                           Valor de Referência: 18,0000

 37             1,0000 UN  Registro Rápido Horizontal 50mm de         ______________ ______________
                           Compressão PP p/ Pead
                           Valor de Referência: 150,0000

Observação: A instalação da rede e reservatório ficará a cargo do
Município.

2. DEMAIS DISPOSIÇÕES:

2.1.  As  demais  disposições  constantes  do  Edital  Originário  e
anexos permanecem inalteradas.

 Sertão/RS em 10/10/18

Esse Edital se encontra examinado e aprovado por esta Procuradoria
Jurídica em _____/_____/______.

______________________

Procurador Jurídico

_______________________

Edson Luiz Rossatto

Prefeito Municipal

	EDITAL DE PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018